
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122400028

28

Nº 246, segunda-feira, 24 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 150002

Nº Processo: 23000026352201828. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
chaveiro com fornecimento de todo o material necessário, para atender às necessidades do
Ministério da Educação (MEC), em Brasília-DF, durante o exercício de 2019, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/12/2018 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Espl.dos Minist. Bloco "l" - Anexo I-3ºandar-sala:
300, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150002-5-00016-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 24/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital poderá ser obtido gratuitamente por meio dos sítios www.mec.gov.br e
www.comprasgovernamenais.gov.br. Email da Comissão de Licitação: cpl@mec.gov.br.

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/12/2018) 150002-00001-2018NE080001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

Após análise da proposta e da documentação, sagrou-se vencedora a empresa
AXA SEGUROS S.A., CNPJ 19.323.190/0001-06.

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2018) 150002-00001-2018NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO Nº 02/2016.
Processo: 23063.001826/2016-41
Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA - CEFET/RJ
CNPJ da Contratante: 42.441.758/0001-05
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DO CENTRO FEDERAL DE DEUCAÇÃO
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA - ADCEFET
CNPJ do Contratado: 29.365.293/0001-92
Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato Original até 22/11/2019.
Data da Assinatura: 22/112018.
Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019
Assinam: Prof. Carlos Henrique Figueiredo Alves- Diretor Geral do CEFET/RJ e Edvaldo
Sousa Melo- Representante Legal da contratada

COLÉGIO PEDRO II
EDITAL Nº 57, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência nº 4.008, de 15 de dezembro de 2017 do Magnífico Reitor e

a Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência nº 1.769, de 23 de outubro de 2013 do Magnífico Reitor,
publicada no Diário Oficial da União em 30 de outubro de 2013, seção 2, página 18, consoante ao disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicada no D.O.U. de 24/08/2009,
no Decreto nº 8.260, de 29/05/2014, publicado no D.O.U. de 30/05/2014, na Portaria MEC nº 1.134, de 02/12/2009, publicada no D.O.U. de 03/12/2009 em conformidade com
as Lei nº8.112/1990, de 11/12/1990, Lei nº 11.091 de 12/01/2005, Lei nº 12.990, de 09/06/2014, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL do Concurso Público de Provas destinado
ao provimento de 26 (vinte e seis) cargos efetivos de Técnico-Administrativo em Educação, na Classe inicial e Nível inicial do Quadro de Pessoal Permanente do Colégio Pedro II,
de acordo com o Edital nº 24, de 30 de agosto de 2018, publicado no D.O.U. de 3 de setembro de 2018.

I.Resultado final:

. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 AT I . E 2 4 . 0 0 2 9 1 / 1 8 LUAN VICTOR POMBO BARROZO 84

. 2 AT I . E 2 4 . 0 0 1 8 6 / 1 8 RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA PAES BORGES BIONE 82

. 3 AT I . E 2 4 . 0 0 2 0 6 / 1 8 HEBER BELONI CAJADO SILVA 82

. 4 AT I . E 2 4 . 0 0 2 4 6 / 1 8 ALCINO ALVES PINHEIRO JÚNIOR 81

. 5 AT I . E 2 4 . 0 0 3 3 6 / 1 8 TONY EDUARDO OLIVEIRA DE BARROS PIMENTA 81

. 6 AT I . E 2 4 . 0 0 3 1 3 / 1 8 RODRIGO SCHAEFER GUIMARÃES 81

. 7 AT I . E 2 4 . 0 0 1 9 2 / 1 8 JAIR COLINA PEREIRA DA SILVA JUNIOR 79

. 8 AT I . E 2 4 . 0 0 1 7 5 / 1 8 JUAN CARLOS TOLEDO BAPTISTA 78

. 9 AT I . E 2 4 . 0 0 1 7 7 / 1 8 NILTON DOS SANTOS 78

. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - COT A É T N I CO R AC I A L

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 AT I . E 2 4 . 0 0 0 9 7 / 1 8 CRISTIANO DA ROCHA LISBOA 74

. 2 AT I . E 2 4 . 0 0 1 0 0 / 1 8 DIEGO LEOPOLDO DOS SANTOS 74

. 3 AT I . E 2 4 . 0 0 0 8 4 / 1 8 RÔMULO ALVES DA SILVA 73

. 4 AT I . E 2 4 . 0 0 2 6 6 / 1 8 DANIEL RANINE PENA DE SÁ 70

. 5 AT I . E 2 4 . 0 0 0 0 2 / 1 8 YGOR DELFINO DA SILVA 70

. BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 BIB.E24.00180/18 MARIA CRISTINA VALE MENEZES 82

. 2 BIB.E24.00212/18 CRISTIANO FURTADO RODRIGUES 75

. 3 BIB.E24.00204/18 CRISTIANE ALMEIDA RODRIGUES 74

. 4 BIB.E24.00099/18 BRUNO FERREIRA NEVES 74

. 5 BIB.E24.00246/18 LUIZA HIROMI ARAO 72

. BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 BIB.E24.00259/18 FELIPE JOSÉ LEDO 70

. ECO N O M I S T A - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 ECO. E 2 4 . 0 0 1 1 1 / 1 8 LEONARDO BRAGA DE CASTRO 88

. 2 ECO. E 2 4 . 0 0 0 7 5 / 1 8 LICIA DE CASTRO RODRIGUES 84

. 3 ECO. E 2 4 . 0 0 0 3 2 / 1 8 MATEUS CURY ALMEIDA 82

. 4 ECO. E 2 4 . 0 0 1 1 3 / 1 8 LEANDRO VIEIRA VILLELA 81

. 5 ECO. E 2 4 . 0 0 0 9 6 / 1 8 DANIEL RIBERA VAINFAS 79

. ECO N O M I S T A - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 ECO. E 2 4 . 0 0 0 0 9 / 1 8 LARISSA DE SOUZA PEREIRA 70

. ENFERMEIRO - ÁREA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 E N F. E 2 4 . 0 0 1 6 5 / 1 8 MARIA LUIZA CAROLINA STRAUCH 76

. 2 E N F. E 2 4 . 0 0 2 3 4 / 1 8 ANA LIA TRINDADE MARTINS MENDES 72

. 3 E N F. E 2 4 . 0 0 1 1 2 / 1 8 LUCIANO LOPES DA SILVA 72

. 4 E N F. E 2 4 . 0 0 2 4 2 / 1 8 ROBERTO COSTA BARBOSA 71

. 5 E N F. E 2 4 . 0 0 3 0 5 / 1 8 WILLIAM DA SILVA COSTA 71

. M É D I CO - ÁREA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 M E D. E 2 4 . 0 0 0 5 8 / 1 8 FERNANDO LUIS DE ALMEIDA E SILVA COELHO BRAGA 80

. 2 M E D. E 2 4 . 0 0 0 2 8 / 1 8 MARCELO PINTO 79

. 3 M E D. E 2 4 . 0 0 0 0 8 / 1 8 ROBISNEY FERREIRA AVELAR 78

. 4 M E D. E 2 4 . 0 0 0 4 5 / 1 8 LUDIMILLA DOS REIS MALVÃO 78

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122400029

29

Nº 246, segunda-feira, 24 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

. 5 M E D. E 2 4 . 0 0 1 7 5 / 1 8 LUIZA COELHO MAGALHÃES 77

. 6 M E D. E 2 4 . 0 0 0 3 6 / 1 8 HAMILTON SOUZA DA SILVA 75

. 7 M E D. E 2 4 . 0 0 1 0 0 / 1 8 CARLOS ALBERTO DE SOUZA MOREIRA 75

. 8 M E D. E 2 4 . 0 0 1 5 6 / 1 8 GABRIEL DEVEZA GOMES 74

. 9 M E D. E 2 4 . 0 0 0 6 8 / 1 8 PATRÍCIA ECHENIQUE MATTOS NAKAJIMA 74

. 10 M E D. E 2 4 . 0 0 0 4 4 / 1 8 ADRIANO MACHADODE LACERDA 74

. 11 M E D. E 2 4 . 0 0 0 6 1 / 1 8 TULIO POSSATI DE SOUZA 74

. 12 M E D. E 2 4 . 0 0 1 0 3 / 1 8 KELLY CRISTINA TORRES DANTAS BRANDÃO 73

. 13 M E D. E 2 4 . 0 0 0 0 3 / 1 8 RENATA CRISTINA AMORIM SILVEIRA VERDUC 73

. 14 M E D. E 2 4 . 0 0 1 4 5 / 1 8 NATÁLIA NETO DIAS BARBOZA 72

. 15 M E D. E 2 4 . 0 0 0 9 8 / 1 8 FELIPE DE OLIVEIRA PINTO 72

. 16 M E D. E 2 4 . 0 0 1 2 8 / 1 8 RODRIGO DOS SANTOS NASCIMENTO 71

. 17 M E D. E 2 4 . 0 0 0 5 5 / 1 8 FERNANDO AUGUSTO CAVALCANTI VARZIM 71

. 18 M E D. E 2 4 . 0 0 1 0 7 / 1 8 GABRIEL NAKAMURA DA SILVA 71

. 19 M E D. E 2 4 . 0 0 0 8 3 / 1 8 ROBERTA ARAUJO NASCIMENTO MARTINS 71

. 20 M E D. E 2 4 . 0 0 1 6 3 / 1 8 JULIENNE BITTAR ARAÚJO 71

. 21 M E D. E 2 4 . 0 0 1 2 7 / 1 8 VITOR MOREIRA ALVARENGA 70

. 22 M E D. E 2 4 . 0 0 1 2 5 / 1 8 CAMILA VICENTE DOS SANTOS 70

. MÉDICO - ÁREA - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 M E D. E 2 4 . 0 0 0 0 8 / 1 8 ROBISNEY FERREIRA AVELAR 78

. 2 M E D. E 2 4 . 0 0 0 7 4 / 1 8 LEONARDO MOTTA DA SILVA 70

. MÉDICO - PSIQUIATRA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 MEP.E24.00011/18 EVANDRO DE OLIVEIRA RAMOS 77

. 2 MEP.E24.00016/18 KAROLINE CORNEJO 76

. 3 MEP.E24.00028/18 WALTER DOS SANTOS GONÇALVES 76

. 4 MEP.E24.00009/18 MARIANA COSTA DO CABO 75

. 5 MEP.E24.00019/18 EVELIN MASCARENHAS SOFFRITTI 75

. NUTRICIONISTA - HABILITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 NUT.E24.00062/18 CAROLINA DE SOUTO PORTEL 79

. 2 NUT.E24.00017/18 THAISA ABRANTES ELIAS 76

. 3 NUT.E24.00153/18 THAYANA CALIXTO DE CARVALHO 75

. 4 NUT.E24.00161/18 PANMELLA ROSA DE OLIVEIRA CUNHA 74

. 5 NUT.E24.00022/18 FABIANA SILVA DE ANDRADE 71

. NUTRICIONISTA - HABILITAÇÃO - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 NUT.E24.00161/18 PANMELLA ROSA DE OLIVEIRA CUNHA 74

. 2 NUT.E24.00173/18 RAFAELA DA CONCEIÇÃO FREITAS 71

. PEDAGOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 P E D. E 2 4 . 0 0 1 5 6 / 1 8 MARIANE DALTRO MARIATH 86

. 2 P E D. E 2 4 . 0 0 1 8 7 / 1 8 THAIS MARINHO DA SILVA 78

. 3 P E D. E 2 4 . 0 0 1 6 5 / 1 8 JESSICA DA SILVA DA PAIXÃO LIRA 76

. 4 P E D. E 2 4 . 0 0 1 7 7 / 1 8 CHREIVA MAGALHÃES MALICK 74

. 5 P E D. E 2 4 . 0 0 1 5 2 / 1 8 MONIQUE MARINS 72

. P E DAG O G O - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 P E D. E 2 4 . 0 0 1 8 7 / 1 8 THAIS MARINHO DA SILVA 78

. PRODUTOR CULTURAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 PRC.E24.00172/18 ESTHER MEDINA RIBEIRO 83

. 2 PRC.E24.00007/18 THIAGO LUIZ DE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 74

. 3 PRC.E24.00056/18 DANIELA REIS DO NASCIMENTO 74

. 4 PRC.E24.00180/18 ERIC BARBOSA RODRIGUES 73

. 5 PRC.E24.00177/18 BRUNA SARIEDDINE BARCELOS 72

. PRODUTOR CULTURAL - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 PRC.E24.00007/18 THIAGO LUIZ DE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 74

. TÉCNICO EM CONTABILIDADE - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 T EC . D 2 4 . 0 0 0 4 6 / 1 8 ROBSON SOUZA DE MESQUITA 82

. 2 T EC . D 2 4 . 0 0 0 9 0 / 1 8 BRUNO CESAR DOS ANJOS RIBEIRO 79

. 3 T EC . D 2 4 . 0 0 0 8 8 / 1 8 BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA DE LIRA 74

. 4 T EC . D 2 4 . 0 0 1 2 0 / 1 8 KATIA DOS SANTOS MORAIS 73

. 5 T EC . D 2 4 . 0 0 1 1 3 / 1 8 DAIENNE DA CRUZ PAIXÃO 73

. TÉCNICO EM CONTABILIDADE - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 T EC . D 2 4 . 0 0 1 1 6 / 1 8 IGOR MOREIRA LEAL 70

. TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 TLB.D24.00043/18 THIAGO DE MATOS TOSTE 77

. 2 TLB.D24.00138/18 SUZANNE DE OLIVEIRA NUNES 75

. 3 TLB.D24.00130/18 NATALY DE ALMEIDA COSSATIS 75

. 4 TLB.D24.00086/18 LYS ADRIANA BRAGA DA SILVA 74

. 5 TLB.D24.00162/18 BERNARDO ACÁCIO SANTINI PEREIRA 74

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122400030

30

Nº 246, segunda-feira, 24 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

. TÉCNICO EM LABORATÓRIO - ÁREA - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 TLB.D24.00054/18 VIVIANE DOS SANTOS FAIÕES 71

. TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 T N D. D 2 4 . 0 0 0 8 1 / 1 8 CAMILA DOS SANTOS FERNANDES 82

. 2 T N D. D 2 4 . 0 0 0 7 1 / 1 8 TATIANA CHAGAS DO NASCIMENTO 77

. 3 T N D. D 2 4 . 0 0 0 4 1 / 1 8 CAROLINA CORREA XAVIER 76

. 4 T N D. D 2 4 . 0 0 0 1 2 / 1 8 MILENA JUDITY LIMA DE OLIVEIRA 73

. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 TAE.E24.02233/18 JOSELAINE SOUSA PEREIRA 98

. 2 TAE.E24.01754/18 RENATA AZEVEDO CAMPOS 91

. 3 TAE.E24.02289/18 NICOLA MARIANI PEREIRA 90

. 4 TAE.E24.00867/18 CRISTINA BUENO ALVES DOS SANTOS 88

. 5 TAE.E24.02433/18 MARINA RIBEIRO OLIVEIRA 87

. 6 TAE.E24.00011/18 CRISTIANE APARECIDA FERNANDES DE JESUS 85

. 7 TAE.E24.02434/18 MOISÉS CORREA FONSECA DA SILVA 85

. 8 TAE.E24.02222/18 LÍVIA MERGULHÃO DA CUNHA 85

. 9 TAE.E24.02348/18 KAUÊ LUAN PAULA DE AZEVEDO 85

. 10 TAE.E24.01179/18 LETICIA MARINHO DOS SANTOS 84

. 11 TAE.E24.01611/18 JOSÉ CARLOS CLÁUDIO MELO DA COSTA 84

. 12 TAE.E24.01580/18 PABLO DE ASSIS LUCENA 84

. 13 TAE.E24.02162/18 PAULA WERNECK VARGENS 83

. 14 TAE.E24.00751/18 CATIA DE MELO QUINTELLA 83

. 15 TAE.E24.02223/18 RUY AUGUSTO DOS SANTOS NETO 83

. 16 TAE.E24.01320/18 JULIANA ROSANO DA SILVA 83

. 17 TAE.E24.02420/18 LIANA SYLVESTRE LINHARES PAZ VARGAS 83

. 18 TAE.E24.01186/18 BEATRIZ SIMONAIO BIRELLI FALCO 83

. 19 TAE.E24.01763/18 ANDRE ALEXANDRE INOJOSA MENDONCA 82

. 20 TAE.E24.02288/18 MARCELO DA SILVA FREITAS 82

. 21 TAE.E24.00703/18 FELIPE FRAZÃO DA SILVA 82

. 22 TAE.E24.01648/18 JESSICA DANIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 81

. 23 TAE.E24.02333/18 GREICE SOARES DE LIMA 81

. 24 TAE.E24.02024/18 POLIANA AZEVEDO DE MACEDO DE ALMEIDA 81

. 25 TAE.E24.00955/18 BRUNO RODRIGUES LIMA 81

. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 TAE.E24.02289/18 NICOLA MARIANI PEREIRA 90

. 2 TAE.E24.00011/18 CRISTIANE APARECIDA FERNANDES DE JESUS 85

. 3 TAE.E24.02024/18 POLIANA AZEVEDO DE MACEDO DE ALMEIDA 81

. 4 TAE.E24.01887/18 SIMONE CARRANO LIMA SÁ VERÍSSIMO DE LIRA 81

. 5 TAE.E24.00472/18 ANGELA CRISTINA DA SILVA SANTOS 80

. TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO I N S C R I Ç ÃO NOME T OT A L

. 1 TAE.E24.02227/18 RIDEL JORGE CAMPOS 76

. 2 TAE.E24.01510/18 FELICIANO CORREA SILVA JUNIOR 74

II. O presente resultado final do concurso em epígrafe fica homologado por meio deste ato.

ELIANA MYRA DE MORAIS SOARES E VIRGÍLIA AUGUSTA DA COSTA NUNES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 153167

Nº Processo: 23040006404201873. Objeto: Aquisição de lacres, destinados a atender as
necessidades da Seção de Protocolo-Geral do Colégio Pedro II.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
24/12/2018 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Campo de Sao Cristovao, 177, São
Cristóvão - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153167-5-00001-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 24/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

OSCAR HALAC
Reitor

(SIASGnet - 21/12/2018) 153167-15201-2018NE000030

CAMPUS ENGENHO NOVO I
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 155635

Nº Processo: 23782000062201802.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: COLEGIO PEDRO II/CAMPUS ENGENHO NOVO I.
CNPJ Contratado: 12978986000158. Contratado : T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA
EM -GERAL - EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço de cozinheiro, por meio de postos de 44 horas semanais. Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002,decreto n° 7.892/2013, decreto n° 2.271/1997, IN
05/2017. Vigência: 21/11/2018 a 21/11/2019. Valor Total: R$121.950,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800180. Data de Assinatura: 21/11/2018.

(SICON - 21/12/2018) 155635-15201-2018NE800055

CAMPUS SÃO CRISTOVÃO I
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 013/2018

Processo: 23777.000127/2018-81. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenções preventiva e corretiva para vinte e nove computadores interativos. Total
de Itens: 29. Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Justificativa: Não há viabilidade de competição, por se tratar de única empresa no
Estado do Rio de Janeiro capaz de realizar os serviços contratados. declaração de
Inexigibilidade de Licitação em 21/12/2018. Contratada: STRAICK CENTRO DE
TREINAMENTO E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 36.084.895/0001-37. Valor total: R$
5.110,00.

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2018 - UASG 154004

Nº Processo: 23038017993201783.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2018. Contratante: FUND COORD DE APERFEICOAMENTO DE -
PESSOAL DE NIVEL SUP. CPF Contratado: ESTRANGEIRO. Contratado : BMJ - PUBLISHING
GROUP. Objeto: Assinatura da licença de acesso, via INTERNET, a base de dados da
contratada, BMJ Collection. Valor total especificado em dólar que convertido ao real
pela taxa de R$ 4,1695, do dia 17/09/2018 (BACEN) equivale a R$ 11.149.890,52.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Vigência: 21/09/2018 a 21/09/2023.
Valor Total: R$2.674.155,30. Fonte: 8100000000 - 2018NE800302. Data de Assinatura:
21/09/2018.

(SICON - 21/12/2018) 154003-15279-2018NE800013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

